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się Pilski ials inlstwa.

Lw ów , 27 października.
Z cyklu artykułów, napisanych 

dla naszego pisma przez znanego pu
blicystę p. W ładysława Studniickicgo 
ogłaszam y dziś artylkul kolejny. Jest 

on pośw iecony zasadniczym waruu- 
ko.n ostania się Polski jako państwa, 
speofalnic zaś zlunaje się autor pro
blemem ubezpieczenia nasiych gra
nic, ze szczególnem uwrziędnienicm 
stosunlrów Czecńostowacji do Polskt. 
I pod tym w/.gledem p o g o d y  p. Stu- 
duiickiego odbiegają daleko zarów no 
od pa-.iujJicycri u nas obecnie w tej 
kwcstji zapatrywań, jak też bynaj- 
nfcj nie są wyrazem  zapatrywań re

dukcji „Gazety Porannej” . — (Redak
cja).
Ze względu na swe poi zenie 

między Niemcami a Kosją Poska 
może ostać się, ako państwo fak
tycznie niepodległe, jeżeli będzie 
państwem wielkiern. Bez odpowie
dniej tery o jalnej rekompensaty Po 
ska nie może ut: a< ić ani piędzi 
ziemi, przeciwnie jej naprawa gra
nic na wschodzie przez pewne na
bytki jest rzeczą konieczną. Jesz
cze bardziej koniecznem jest d!a 
n;ej zmniejszenie ilości kilometrów 
granic niebezpiecznych przy zacho
waniu swego obszaru. Polska bo
wiem pos ada około 4000 km. gra
nic przy ludności niespełna 28 milj. 
Ma więc na 1 kilometr granicy 
około 7000 mieszkańców, gdy 
Rosja na kilometr granicy zacho
dniej lądowej ma 33 tys., Francja 
na kilometr granicy lądowej 16 tys. 
mając na południu bezpieczną ścia
nę górską, zaś Niemcy na kilometr 
granicy lądowej około 15 tys. 
mieszkańców.

Jeżeli nie rachować takich two- 
row państwowych jak Łotwa i Es-

tonja, posiadające poniżej 2 tys. na 
kilometr granicy lądowej, to jedna 
tylko Czechosłowacja posiada na 
kilometr granicy mniej ludności, 
niż Polska, bo wszystkiego około 
4 tys. Ale Czechosłowacja jest wy
rostkiem robaczkowym Europy, jest 
tworem zbudowanym wbrew geo
grafii, e,nogra'ji i historji. Z wy
jątkiem małego odcinka granicy

polsko-iumuńskięj wszystkie grani
ce Polski są niebezpieczne, jesteśmy 
bowiem otoczeni wrogami. Zniesie
nie korytarza czeskiego, powrót 
Węgier do daw ych ich granic hi
storycznych zmniejszyłoby o 400 
km. długość granic niebezp:ecznych.

Nic tak Polsce nie zagraża po
litycznie, nic tak nie szkodzi gos
podarczo, jak korytarz czeski, od-

B i l i P l  II P S A I  I t iS t M E M lI .
Nowa nota sowiecka do rządu polskiego.

(Telegram własny „Gazety Porannej").
P ogran icze  Sow., 27 października.

W edług gitizymanego tu komu
nikatu „Rosty“ . rząd sowiecki wrę
czył przedstawi .ielowi polskiemu 
p. Wyszyńskie nu nową notę z za
wiadomieniem, iż w nocy z 1-go 
na 2 -„o  października miała prze
kroczyć g;anicę polsko-sowiecką 
banda złożona z 20— 3 i osób.

W ysł ne na miejsce oddziały 
sowieckie ujęły dwóch bandytów, 
reszta zaś zbiegła na teryhrjum 
polskie. Przywódca bandy Kamiński 
raniony w pot.czce dokonał sa
mobójstwa w chwiii, gdy go miano 
u ąć. Znaleziono przy nim „zaświad
czeń e władz wojewódzkich w Nie
świeżu" (?).

Nota podkreśla dalej, że pize- 
sluchanie ujętych bandytów miało

stwierdzić, że napad został zorga
nizowany przez władze polskie (?), 
miał zaś na celu zniszczenie koszar 
sowieckich, uwolnienie więźniów, 
oraz zabranie aktów i dokumentów 
„G PU “ (dawnej czrezv. yczajki). W 
ra'. e powodzenia ucze.tnicy bandy 
mieli otrz mać od władz polskich 
wynagrodzenie t? .

Nota utrzymuje d lej, że bandę 
(ę utworzył ajent XV. rejonu poli
cyjnego Szumski, a instrukcję otrzy- 
miia od porucznika w Wilnie, który

poci rozkazami genz/ aj duje się 
Śiuzińskiego.

Nota domaga się przeprowa
dzenia śledztwa, ukarania winnych 
oraz wydań a zarządzeń, które 
zapewniłyby pokój w pasie pogra
nicznym.

Koncesje sowieckie d!a I M .
Paryż. 27 października. (Teł. 

G. P.) Donoszą tu z Rzymu, że 
R osja  u dzie liła  W łochom  kon

ces ji w Z a g łęb iu  don ieck iem  na 
p rzec ią g  33 lał.

dzieIająAy nas od Węgi-rr. Dlaczego 
wytworzono ów korytarz? D.a ind o 
aby Czechy graniczyły z Rosją 
Gal cja Wschodnia miała bowiem 
być oddaną Rosji. Koryta z cztski 
to ziealizowana część planu po
działu Polski, utraty Galicji Wscho- 
dniej.

Wspólna granica z Rosją po- 
siada dla Czech pieiwszorzędns) 
znaczenie Czechy m? ą około 70 
proc. przemysłu Austrji, mając zna
cznie mniejszy obszar celny Prze- 
mysłowe przed iębiorstwa emigrują 
z Czech. Czesi rachują że wspllna 
granica z Rosją otw or^łaby im ry
nek rosyjski. Czesi stanowią mmej- 
szość narodowościową w Czecho- 
s owacji. Dla utrzymania w kar
bach mecz. skich narodowości 
potrzebują fizycznej siły Rosji. Ruś 
Karpacką, będąc w ich lymczas - 
wem posiadaniu na inocy mandatu 
Ligi Narudów, Czesi przechowują 
dla Rosji, szerząc tam prawo
sławie.

Czesi pobierają wszelkie sepa- 
ratyzmy w Poisce, aby ją zmniej
szyć, pozbawić ją ziem wschodnich, 
zwłaszcza Galicji Wschodniej. Cze
si pracują systematycznie dla roz
bioru Polski. Polska i Czechy znaj
dują się w zasadniczym antagoni
zmie: albo częściowy rozbiór Czech, 
albo częściowy rozbiór Polski.

Pozbawienie Polski Galicji 
wschodniej i ziem wschodnich iesi 
częsciowem rozbiorem Polski. Od
cięcie od Czech korytarza, powiól 
Węgier do dawnej granicy his o- 
rvcznej jest częściowym rozbiorem 
Czech t. : obecnego państwa czes 
kiego. Czesi przytem musieliby 
utracić na rzecz Polski resztę Ks. 
Cieszyńskiego, z węgiem Kar wiń- 
skirn, nam niezbędnym, dającym 
znaczniejszą ilość kalorji od węgla 
górnoś'ąskiego, stąd dla p;wnych 
robót w metalurgji' do niezastąuir.

Kawiarnia de ia Paix ■d dziś codzienni HMBHi
od godziny 8-me| wleczerem do l*s; ej w nocy

Koncert pierisszerrifcj orkiestry „K0 SCHA -1
z udziałem skrzypka Harry’ego, zwanego królem „Shimmy".

Znakomita „kawa z pianką" na sposób wiedeński, czekolada, herbata, wina, likiery i inne napoje pierwszorzędnej jakości. 
■■■■■■■■■nHHnBi Od gndz. 8 - - 9 ‘ rano podaje się ś n ia d a n ia  u r z ę d n u - z e  dla P. T. Urzędników, mmmmammmmmmmi
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nia przez węgiel śląski. Nitmcy 
otrzymaliby przy tej sposobności 
Egerland, czyli póła cne Czechy, 
posiada ącfc znaczną przewagę 
Niemców.

Częściowy oodział Czech wyma
ga kooperacja polsko-węgiersko- 
niemiecka. Rzecz baidzo łatwo do 
wykonania przy współdziałaniu 
W ęgier, Polski i Niemiec, przy 
powstaniu w Slowaczyź.ue, C eszyń- 
skiem i w Czechach półn. Czeskie 
państwo doprowadzone z 13,5 m i. 
mieszkańców do 8 miljonów, nie 
posiadające nadziei graniczeń a 
z Rosją, stałoby się polonofilskiem, 
gdyż w Polsce musiałoby szukaó 
ostoi dla swego bytu.

Rumunja nie niugłaby przesz
kodzić operacji nad Czechami, od
cinania ira wyrostka robaczkowego, 
bo  jest zagrożona przez Rosję i po
trzebuje Polski. Dla zneutralizowa
nia jugoslawj potrzebna byłaby 
dyplomatyczna po mcc W łoch. Ar- 
glja do tej operacji odniosłaby się 
obojętnie, gdyż to w niczem nie 
naruszałoby jej inier sów. Francja 
mogłaby protestować, wszak ona 
to dała Czechom nasze Cieszyń
skie, ale przy wza?emnym współ
działaniu Polski, Węgier, Niemiec 
i Włoch, Francja byłaby neutralną. 
Korytarz czeski j st d'a nas nie
bezpieczeństwem p litycznem i cią
ży na naszych siosunkach gospo
darczych. Polska winna nie zapo
minać, że Czesi nie chcieli prze
puszczać broni podczas najścia 
bolszewickiego. Korytar- czeski za
graża więc samemu bytowi Polski.

Polska i Czechy eksportuje wę
giel na Węgry i do Austrji oraz 
do W łoch. Otóż czesi czynią i czy
nić będą obstrukcję polskim ładun- 
kom dla ułatwienia sobie współza
wodnictwa. Obnosi się to r.ietylko 
do węg'a, ale do cukru i wyrobów 
tkackie’ . Polska w międzynarodo
wym handlu nie osiągnie należnego 
jej miejsca bez zniesienia koryta
rza czeskiego. ,

Polska, granicząca z Węgrami, 
będzie mog a ściśle z nimi się 
sprzymierzyć. Na połudrru wsku
tek warunków gospodarczych R sja 
może mieć znacznie od nas licz
niejszą kawał rję i pomoc kawaleiji 
w gierskiej może być dla nas zba
wieniem. Węgry plus korytarz bedą 
liczyły 12 m Ijonów, mieszkańców. 
Polska 28, razem 40 miljonów.

Ze względu na ilość mieszkań
ców, Węgry plus korytarz będą 
dwa razy silnejsze licz.bnie ud 
państw bałtyckich. Ich geograficzna 
pozycja czyni ich nieskończenie 
pewniejszym sprzymierzeńcem w o
bec Rosji, niz państwa bałlyck e. 
Pomijając psychologję Łotwy i Es- 
tonji, zaznaczyć musimy, że mniej
sze państwo, będące awanoardą 
większego, obawia się wystąpić 
w  charakterze sprzymierzeńca, gdyż 
jest wystawione na pierwszy ogień, 
gdy jeszcze szanse wygranej nie 
określiły się, oprócz tego po woj
nie może terytorjalnie poili ść 
względnie znaczniejsze ofiary i na
wet utracić swą niepodległość. Na
tomiast państwo, stanowiące rezer

wę, chociaż byłoby słabszem, mniej 
ryzykuje na przymierzu.

W szekie kokietowanie z Cze
chami tylko ich wzmacnia i ma 
ujemne konsekwencje. Na pomoc 
przeciwko Niemcom ze strony’ Czech

rachować niep dobna, gdyż mając 
pizeszło 30°/0 Niemców, Czesi nj. 
pójdą na żadne staicie z Niemcami. 
Tradycyjny zaś panslawizm Cze
chów czyni ich eksp czy turą ro
syjską. W f. Stadnicki.

Prez. E r t M i  i m. S lir z p W
*vgł0szg expć i  Suicie.

Warszawa, 27. paidz. (Tcl. G. P.). 
Pod przewodnictwem mar&zalka Se
natu Trąmpczyńskiego odbyło się 
posiedzenie konwentu senjorów Se
natu Na życzenie fcacwentu mar
szałek zwrócił się z prośba do 
prendera o wygłoszenie przemówie

nia na jiajbliżs/em posiedzeniu Se- 
r.atu, Hsptfte to premter Grabski 
wygłosi w środę. W przyszłym ty
godniu projektowane jest wygłosze
nie expo.se przez min. Skrzyńskiego 
w Senacie.

Detal]? Bitfj ministrów.
Warszawa. 27. paćdz. (Tcl. G. P ). 

Rada ministrów aa posiedzeniu w 
dniu 27. bm. powzięła iii. ;. uchwały 
w sprawie'’ utworzenia centralnego 
biura dla zwalczania obiegu wydo 
vmictw pornograficznych, w  sprawce 
projektu ustawy dotyczącej przystą
pienia Rzeczypospolitej do między
narodowej konwencji metrycznej i 
projektu ustawy o przedłużenie ter
minu ustalonego w art. 20. konwen
cji handlowej miedzy Rzeczpospolitą 
polsicą a republiką francuską, pod
pisanej vv Paryżu 6. lutego 1922 V' 
brzmieniu, uzupełmonem ustawą z 
25. lipca 1921.

Falsyfikat czy oryginał?
MAC DONALD O LI ŚClE ZINOWIEWA.

Londyn, 27. paźdz. (Tek G, P.) 
Przy odbywających się tu wy
borach w  chwili obecnej cała uwaga 
społeczeństwa jest skierowana na 
list Zinowiewa i ua norę Mac Do
nalda, wystosowana w tej sprawie 
do Rakowskiego. Mac Donald prze
mawiając dziś w Bardip oświadczył, 
że jeżeli pismo Zinowiewa jest fal
syfikatem, to dowodzi ono, że żyje
my w atmosferze niesłychanego brą- 
ku skrupułów', o ile zaś pismo jest 
prawdziwe, to rząd Labour Party 
będzie dążył niezłomnie do prze
szkodzenia wszelkim usiłowaniom 
mieszania się do naszych spraw we
wnętrznych. Wpomii rając o kampa
nii prasy, jaka rozwinęła się na ten 
temat. Mac Donald zaznaczył, że 
jest to polityczna zmowa w przed
dzień wyborów, przyczein podał, że 
sprawa nie jest bynajmniej zakoń
czona i będzie gruntownie zbadana. 

* *
DJaczega lic-t Zinowiewa oglo- 

i 20.10 tak pospiesznie.
Cardiff, 27 paźdz.. (Tel. O. n .) Mac 

Donald ^świadczył, żc list Zinowiewa 
nadszedł do Foirre-igne Office w  dniu 10 
października, on zaś otrzym ał go 16 paź 
dzierińka. Premier polecił natychmiast 
przeprowadzenie ankiety w  sprawie au
tentyczności tego dokumentu i przygo
towanie projektu noty do Rakowskiejo  
z protestem natychmiastowym, skoro 
tylko autentyczność listu zostanie stwicr 
dzona. Mac Donald otrzymał projekt no
ty w dniu 23 października i poczynił w 
non pewne zmiany w danu 24 paździer

nika Ucząc na to, że ten zmieniony pro- 
jekt zostanie mu jeszcze raz przedsta
wiony wraz ■/. dowodami, dotyezącewj 
autentyczności listu. Jednak tego same
go wńeczo.ra projekt noty został ogłoszó 
ny, gdyż turikcjcnarjuszc Forreijsie Of
fice wiedząc dobrze, żc Mae Donald i:,ie 
mógłby tolerować podobnej propagandy 
sądzili, żc ogłaszając te inkę, działają w 
myśl życzeń prornjera i dlatego działali 
pospiesznie.

„Incydent z listem Zinowiewa 
winien być przestroga*.

Londyn, 27. paźdz. (T e ł G. ? ) .  
Kandydaci pa/Pj; konserwatywnej i 
liberalnej w mowach wygłoszonych 
w sobotę i niedzielę zaznaczyli, że 
incydent z listem Zinowiewa powi
nien być przestrogą dla kraju, że 
nawiązanie stosunków z Sowjetami I 
może obfitować w tego rodzaju nie- j 
bezpieczeństwa.

ZINOWIEW DALEJ WYPIERA SIĘ.
Lofldyn, 27. paźdz. (Tcl. G. P.).1 

W  liście do przewód liczącego an
gielskiego związku robotników o- 
świadczył Zinowiew, że przypisy
wany mu list jest iallyiikatem i żc 
tu chodzi o manewr wyborczy. Zi- 
rowiew zaprasza Radę generalną 
gwarectw angielskich, aby wysiała 
ntyclimiast do Rosji specjalną jcomi- 
s;ę d'a przeprowadzenia śledztwa co 
do autentyczności tego dokumentuj 
Orzeczenie tej komisji przyjmą So
wiety za decydujące.

Bbdyltacja prezydenta republiki chińskiej?
Wiedeń, 27. paźdz. (Tel. G. P.). 

Nadeszły tu pogłoski o abdykacji 
prezydenta republiki chińskiej. Tu

tejsze poselstwo chińskie nie otrzy
mało dotąd potwierdzenia tej wiado
mości.

ZAMORDOWANIE p r e f e k t a  
W  JASSa CIL

Bukareszt, 27. paźdz. (m). (TeL
wl. G. P.) Donoszą tu z Jass: Niejaki 
Zeles Codeanu zastrzeiił prefekta 
miasta Jassy i zranił dwu tirzęćni- 
ków policyjnych^

 o— —
WILHELM IR PISUJE ARTYKUŁY.

Wiedeń, 27. paźdz. (Tcl. G. P.R 
,-N. Fr. Prcsse ■ donosi z N. Jorku, 
żc w listopadowym zeszycie jed/r.c- 
go z miesięczników znajduje się ar
tykuł b, cesarza Wil?ielma. Wilhelm 
atakuje w sposób gwałtowny mię
dzy ikinemi układ wersalski Wilsona 
i plan Davesa. twierdząc, że od wie
lu już lat istniało sprzysiężenie an- 
glo-amerykańskie przeciw Niemcom, 
Artykuł ten podpisany jest „W il
helm II.“, a o zmarłej cesarzowej
mówi jako o „Jej Cesarskiej Mości” . 

■ ■ —-

ZAMACH NA KEMALA PASZE?
Wiedeń, 27. paźdz. (Tel. G. P.). 

„TeL Conip.” donosi, iż policją ture
cka aresztowała pięciu Ormian, któ
rzy pizybyli z Aten i jechali do An
gory celem zamordowania Kemala 
Paszy. Policja jest na trop.e 6-go 
Ormianina, który już podobno dotarł 
do Angory

,.Weilu związek państw arcbsSich“.
PLANY SUŁTANA W A H A B lTÓ fr.

Berlin, 77 paźdz. (Tcl. G. P.) W edług tów zamierza otworzyć wielki związek 
doniesień z Jerozolimy, sułtan Wahabi I wszystki-h państw arabskich,

wiedeńskie i francuskie
płaszczów 

kcsJjumów 
sukien 

jumprów 
oraz futer

poleca firma

i

lwów, pl. Mariacki 8.
(nowy gmach). 7598

A U H A  P O L S K I w trzech za
borach w granicach przed-ozb.
ora* w inn. ważnych okr. hist. 
Obramowana hęrb 2 X 1 Vż metr. 
Miasta, wsie, rzek', koleie, szo
sy, trakty 2f. 12—  z waik.

podkł. zf. 25'—
Takaż  M apa Polaki 
mniejsza zł. 2.

T U  S1T, u ła t w i ?  , ą c e  N A U K Ę ;  Z(.
Części Świa*a 12 map i 12 str. leksl.) wyd. VI w dr. 
Kraj. Furopy (16 map i 17 sir. teks!.) wyd. V 2 '—
Historyczny bliski (12 m. na 8 labU wyd VI 1-50

.  Czas. star 124 m. na 9 l. w. iii 1 '60
„ „ średniow. wyd II 160
„ „ ,no»ożyt. 124 m. na 9 tab. Ród

Kraj. Ćur, I. Cz. Świata małe. bez tak. (w druku) Części 
Świata b. duży (30 map na 8 ark.) zł, 5 kartonowany zł. 8.

A P A  P O L S K I  w  gran i o b e r . ,  z podziałem 
na województwa z wykazem tychże i powiatów. 
Miasta, wa.e, koleje, szosy zł. 1.50
Azja. flustralja Europy fiz Afryka i Ameryka po, 
i północ, po zł. 0 60. Porówn. rzeki i gór. 0'8. j 
Półkul 0-60. Europy duża znowemi granicami 2*— 
Europy mniejsza polskie wydanie VI 0 60. Wojew, 
Śląskiego bardzo szczep, 0  20. Litwy i Rusi b. 

duż. 2ó0, z walk, 10 —
Dla za p o zn a n ia  s p o łe c z e ń s tw a  z  p ow yższem l w ydaw nictw am i, ocny ich na o z a «  krńtki z n iżo n e .

A d  NN Europy wielka 2 X  ? Vz nr Ir. obramowana godł państw, europ., w  8 barw., ze statyst. światowa i ze skorowidz, f.ena sklejon. z 4 b. aużych arkuszy zł. 12
M M U M  V  podk. 1. z wałk. zł. 25. I^ZP. POLSKIEJ b. duża 2 X l'/2  metr. z now. gran. z podz. na wojew. i powiaty. Cena sklej, z b. dużych ark. zł. 6. podkl, 
•  V  ł  wułk. zł. 15. Wykres Dziejów Ojczystych 70X200 centymetrów. Poglądowa nauka historji Polski od najdawniejszych czasów do chwili obecnej, zł. 6.

podkleiona zł. 18. Map takich dotąd nie było. .
Mapy Europy takiej nie posiada świał cały! 7541 J .  M .  B A Z ł i W I C Z  Warszawa, ul. Warecka 10, i w księgarniach.
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O R Y G IN A L N E  DYWANY PERSKIE
e s s pozostałe eksponaty .Targów Wschodnich"

firmy
„The Oriental Carpet Manufacturers Ud. 

Constantinople
w fs p m d a je  do dnia 5. listopada br.

po znacznie zniżonych cenach 7537
J. T O C Z Y S K I  -  F. P E L C Z A R S K I i S -k a

m a g a z y n  I  d y w a n ó w  p | ^  Q g f § $ £ $ f g g j f A s l c l

Z  dnia.

Zamiast 35 zł. —  50 zł.!
L w ów , 27 paźdzdobftika.

(t) P rzy akompaniamencie ogólnych 
biadań i narzekań ruszyli lawą paska- 
lze  wszelakiego autoramentu w zbrodni
czy  tan drożyzny. Pewni są bezkarno
ści. Kto im co zrobi. P o lic ji?  Najwyżej 
zapisze i... zrobi doniesienie do... Magi- 
s t iatu. Magistrat? ' Gzyż nie wiemy 
w szyscy, co to jest lwowski Magistrat?

Zróbmy próbę, czy policja i magistrat 
spełnią swój obowiązek:

Handlarze obuwia, w szyscy przy 
til. legionów-, stale co  kilka dni podno
szą ceny na ten sam towar. Buciki, któ
re kosztow ały w  ostatifcli dniach żyda  
śp. marki (czerw iec br..-«3 milionów ma. 
rek (zr; 35 złotych), dzisiaj kosrtują 50 
ąlotycl:. Do wprowadzeniu złotego zw a
lali kupcy winę na wzrastający stale 
kurs dolara. Dzisiaj, gdy kurs ten się 
ustalił, a nawet ma stale tendencję zniż- 
kow ą, nie mają oni najmniejszego r.zasa- 
drienia do podnoszenia cen. Bajką dla 
naiwnych wierzących jest zwalanie wi
ny drożyzny obuwia na eto. Na tein wda 
ściwic tic uprawiane jest z pow odze
niem oszustw'0.

Zbadaniem tej urodzajnej w oieusiw o 
cichy powinna zająć się ooiicia, a cina- 
nacja nasza, kochany -MagisUat. znaj- 
d>.:,e tu wdzięczne poić do udow >dnic_ 
nią. żc myśli nic ty k o  o sobie, ale ota
cza należną opieką tych, którzy go u- 
tiYMimją i którzy mu plącą.

 ty-------
BANDYCI LUNINIECCY STANF;LI 

PRZKD SADEM.
Warszawa, 27. paźdz. ( Teł. G. P.). 

Ł): 27. bm. sąd okręgowy w Pińsku 
przystąpił do rozważania głośnej 
sprawy napadu na pociąg, którym 
jechali przedstawiciele władz kreso
wych.

Warszawa, 27. paźdz. (Teł. (i. P.). 
Po rozprawy powołano 21 świad
ków', wśród któryen są senator W y
słouch z małżonką, Stanisław Dcw- 
mfrowicz, syn b. wojewody, oraz 
pięciu znawców. Wyrok zapadnie 
dziś późnym wieczorem, lub jutro 
rano.

 o-*- —
P. SIMON NASTĘPCA P. DAROW- 

SKIEGO? I
(Telefonem od naszego ko-rcspoi.)

Warszawa, 27. października. (Z). 
Wasz korespondent dowiaduje się. 
żc mimo zaprzeczenia należy ocze
kiwać zmiany na stanowisku mini- 
tra pracy. Ch. D. przy cichem po
parciu PPS. zażąda zastąpienia p. 
Darowskiego p. Simonem, który 
sprawował kierownictwo minister
stwa podczas pobytu p. Darowskie- 
go w Moskwie.

o——
GDZIE WŁAŚCIWIE LEŻY 

BYDGOSZCZ?
('I elefonem od naszego korespon.)

Warszawa, 27. października. (Z). 
Z Bydgoszczy donoszą, że w  związ
ku z zajściem w  redakcji Dziennika 
bydgoskiego" przybył do redakcji 
porucznik 65 p. p. Kazimierz Żubr i 
znieważył czynnie naczelnego re
daktora p. Teskę. Oficera owego 
współpracownicy redakcji rozbroili 
z szabli, rewolweru i szpicruty i za
trzymali go do nadejścia policji. — 
Dzienniki warszawskie apelują do 
zastępcy ministra Sikorski2.0 , ażeby 
zlikwidował jak najprędzei te przy
krą sprawę.

UKŁON MĘSKI U KOBIET W PARYŻU,'

W  astatoiidi czasach wiktei się na ulicach Paryża H frtśm enki kłaniające stę 
na sposób .męski zdjęciem, itenpełusza. Ryicuia nasza przedstawia sportsmenkę 
taką w chwili, gdy odpowiada na ukłon.

B8SBN

Fożyoz^a zagraniczna
p d  ztsfaw ftipefsczpp.

STARANIA W TEJ SPRAWIE CZYNIĄ DELEGACJE MINI ST E-
R JA L N E .

( Telefonem od nasze go korespondenta.) - „ a.

Warszawa, 27. październ ika. (Z ). Korespondent Wasz dewiaduje się, 
że z ramienia Ministerstwa skarbu bawią obecnie w Anglii i Stanach 
Zjednoczonych delegacje, które zabiegają o uzyskanie dla Polski dogod
nej pożyczki pod zastaw hipoteczny. Pozatern w kołach finansowych o- 
powiadajtf że pobyt tych delegatów za granicą pozostaje w związku 
z btiskienr wprowadzeniem u nas w życie monopolu spi pyrasowego.

.Hnllo! Tu Belweder! 
Nie róbcie mu trudności".

Afera majora Zpjaczkowokisgo zatacza coraz szersze kręgi.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 21. października. (Z).
Sprawa majora Zajączkowskiego 
który dokonał szeregu oszustw, na
biera coraz większego rozgłosu. W 
związku z naciągnięciem komisji go
spodarczej na 5 tys'. złotych wyszło 
na jaw, że major Zajączkowski tele
fonicznie przedstawiał się jako szef 
departamentu Intendentury i tak 
dzwonił: „Zgłosi się tam do was 
major Zajączkowski z odpisem asy- 
gnaly na tyle i tyle złotych, nie rób
cie mu trudności.". Donoszą także, 
że Zajączkowski uzyskał stanowisko

majora sztabu generał icgo w ten 
sposób, że z jakiegoś miejsca publi
cznego dzwonił: „Tu Belweder. Ad- 
jutant Naczelnika. Naczełiik Pań
stwa życzy sobie, aby major Zającz
kowski został przyjęty7 do sztabu 
generalnego. Jest to bardzo dzielny 
oficer, stracił rękę na froncie i nie 
Powinno się od hiego domagać żad
nych egzaminów". Komendant szko
ły sztabu generalnego odpowiedział 
wówczas: „R ozk.iz" i Zajączkowski 
został przyjęty do szkoły.

P r o s z ę  o  g ł o s !

( ;» ptiić ires ttisin
i

Lwów, 27. października.
W ielce szanowny' Panie Redaktorze! 

Mam zaszczyt prosić Szanownego Pana 
Redaktora o uinieszczbnie w jednym z 
numerów Pańskiego poczytnego pisma 
następujących nnucii uwag:

„Będąc znuiszEyin w roku 1921 do 
ucieczki z Rosji Sowieckiej, mifiszkam od 
półtora roku ra;-:e:n z rod, siną moją \v« 
Lwowie. W obec absolutnego braku w ol. 
nych mieszkań, muszę ndeścić sic w Ho
telu, zajmując jeden mały pokoik, za 
który zmuszony jestem piacie .olbrzy
mia i wygórowaną kwotę — a to — aż 
180 zł. miiesięcznie. Ponadto płacę po
datek magistracki z tego pokoju (20% 
od ogólnego czynszu miesięcznego), co 
również wynosi 35 zł. na miesiąc.

W  imieniu własnem, oraz wielu in
nych uchodźców rosyjskich, znajdują r 
cych się w analogicznych okropnych 
warunkach mieszkaniowych, upraszani 
szamofwnych prawników lwowskich, a- 
by zechcieli w ypow iedzieć sw ój sad 

na szpaltach „Gazety Porannej" w. na
stępujących sprawach:

1) Postanowienie Magistratu o po
datku hotelowym ustala, że w szyscy 
przyjezdni zamieszkali w  hotelach obo
wiązani są dc płacenia podauku na rzecz 
miasta, —  a to prze.z pierwsze dwa ty
godnie w  w ysokości 40% od rachun
ku hotelowego, a za okres dalszy (t. j. 
jeśl.i przyjezdny zamieszka w. hotelu 
dłużej) tylko 20%.

Powstałe pykanie: Jeżeli ja i wjele
innych osób mieszkamy w jednym i tym 
'samym hotelu nie dwa tygodnie, ale prze 
szło półtora roku. płacimy zaś nie dzien. 
nie, ale miesięcznie, czy  nas.obowiązuje 
pod?tek magistracki? C/.y nas nio/iia 
uważać za „tym czasow o przebywają
cych we Lw ow ie" i chwilowo zamiesz
kałych w hoteiacr.''

Czy nierna ustawy', która wzięła
by nas yv obronę przed wyzyskiem pas
karskim ze strony \vłaś#icic*i hotch, któ
rych pastwą jesteś ny już nd dłuższego 
czasu. Do jakiego stopnia dochodzi w v- 
zvśk ten. 'Jou-orki fakt następujący: Za 
mój pokój, który płaciłem w czerwcu 
1923 roku (razem z podatkiem magistra, 
clin i) 690.000 nip. miesięcznic, płacę 0- 
becnie 7 zł. -14 groszy dziennic. lub 
-ł0u,S6u.000 mp. miesięcznie, a zatem ce
rat pokoju podw yższam  została w 5fi7 
tazy w stosunku do ceny z czerw ca lib. 
roku. Czy to ' nie -M dużo?

Hotelarze lw ow scy, jak nam w r o 
nio, zwrócili się uiedąyyn.o do Magistra
tu z kolekty wna prośbą o zhicsjgn-ic u- 
ciażliwego podarku hotelowego. .Czy' n.;c 
byłby' również czas, aby Magistrat za
lał się także spraw ą uregulowania (rzecz 
jasna w kierunku znacznego-obniżenia) 
cen hotelowych, piŁłmnirnnicj d!:i sta- 
ły'cli mieszkańców hot cii. którzy padają 
cfiarą, kryzysu mieszkaniowego?

J. B.
 o------

SPRAWA MO s i u  LU 
PRZFD RUDA LIGI NARODÓW

Brukselą, 27. paźdz. (Tej* G. P). 
Rada Ligi Narodów zbiera się dziś 
pod przewodnictwem Hymansa ee- 
lem odbycia sesji dla rozpatrzenia 
sprawy Mossulu, oraz sprawy - wy
dalania Greków z Konstanty robola. 
Delegacja turecka, na czele której 
stoi prezydent Zgromadzenia Naro
dowego Fothy bei, przybyła dziś 
przedpołudniem. Anglją jest repre- 
zer.toy ana przez Palinoora. Francja 
przez Brianda. Sesja potrwa trzy do 
cwery. dni
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Piłtiika m?'ji pssitm jw -  
sziisMs i m in  Bsilmilp.

Lwów, 27. październiku.
'  Poseł Marian Jaroszyński z\vró- 

jał się do „R zeczpospolitej" o umie- 
czczemf* poniższej odpowiedzi na 
dotyczące go uwagi w  artykule po- 
sia Korfantego. Redakcja - 'odpow ie- 
d-iala, ze może zamieścić list posfa 
jaroszyńshaego tylko z opuszczeniem 
przedostatniego ustępu. W obec lego 
dos*} Jaroszyński zw rócił się do 
wszystkich innych pism o  zam iesz. 
ęzenie sw ego listu, który brzmi:

•Wczoraj, dnia 24-go b. m. w re
stauracji Hotelu Europejskiego, gdzie 
jadłem obiad z posłem Żółtowskim, 
usiadł przy naszym stole p. poseł 
Korfajnity i, wiedząc od p. posła Shoń 
skiego, iż grupa osób pragnących w 
porozumieniu z prof. Stronskun na* 
być prawa własności Rzeczpospo
litej,“ powierzyła mnie właściwe sta- 
Irajnia, rozpoczął rozmowę o tej spra
wie.

i W  rozmowie tej oświadczyłem, 
że to grono osób, które dotychczas 
w pracy politycznej miało związek z 
, Rzeczpospolitą" zmuszone jest o- 
becnie bądź to nabyć nowe pismo, 
bądź to w razie możliwości odkupić 
prawa własności „Rzeczpnsp ditej", 
co byłoby realne, gdyby pos. Kor
fanty miał zamiar prawa te, które , 
r.abył, odstąpić i określił nain warun 
ki odkupu. Na zapytanie posła I<or- 
jantegu, czy moglibyśmy złożyć ca
łą sumę natychmiast, odpowiedzia
łem, iż jest to niemożliwe, ponieważ 
osoby, któreby chciały wziąć udział 
bądź w założeniu, bądź w odkupie
niu dziennika, jak wogóle wszyscy 
tv obecnych stosunkach, gotówki nie 
mają, a inim wyrobią sobie odpowie
dnia pożyczkę musi upłynąć około b 
tygodni. Poseł Korfanty oświadczył, 
że bez gotówki traktować nie może, 
zaś weksli w Polsce nie przyjmuje; 
natomiast mógłby przyjąć za gwa
rancją jednego z trzech wielkich ban 
kćw czeki w razie dojścia pożyczki 
do skutku. Odchodząc zaś i zupełnie 
Me pytany ponownie przezemnic 
ciągle jeszcze w obecności p. posła 
Jtółtowskiego oświadczył: „Zatem
do 6 tygodni macie panowie czas 
,,Rzeczpospolitą odkupić".

W  rozmowie, prowadzonej tak c- 
yólnikawo nie dotknąłem nawet ce
ny k u po  Pos. Korfanty podał w roz 
mowie z posłem Strońskim oraz oso
bno w rozmowie z kilkoma wspoł- 
pracowniakumi „Rzeczpospolitej" 
sumę 150.000 dolarów, a na zapyta
nie posła Strońskiego dlaczego suma 
jest większą, gdyż pierwotnie p. pos. 

^Korfanty mówił o 100 tys. dolarów, 
'wspomniał tylko ogólnie ó  koszt ich 
dodatkowych. Otóż i w  rozmowie ze 
i mną wymiwuł raz poseł Korfanty 
sumę 150 tys., ale nawet nie doszło 
,do iakichkolwiek wyjaśnień w tym 
względzie.

Taki był przebieg sprawy, a obe
cnie z artykułu p. posła Korfantego 
dowiaditiC się, że cofa on swe koń
cowe oświadczenie, iż do 6 tygodni 
zostawia czas na odkupno ,-Rzccz- 
ą o s p o S te j" .

(^-) Marian Jaroszyński 
poseł na Sejm.

serw owych Dr. H. Bfirucrirr
iwróoit i przyjmuje jak zwykle we' Lwowie 
i7616 przy ul. SykUiibkiei 15.

MEBLE STYLOWI poleca znana firma 
F ra n c is z e k  £ o i* e r

^ f t j a  I O .  759?

Z  sali sądo jrej.

Esha tpificsiBSł zajścia na t a t a  l i m s l l n .
PORUCZNIK HANKE PONOWNIE UWOLNIONY

Lwów, 27. października. 
(H). W  dalszym ciągu rozprawy przeciw por. Hance przemawiali 

prokurator i obrońca, poczem Trybunał po 10-minutowej narad dc wy
dał wyrok uwakiający oskarżonego porucznika Hankę od wniy i kiry. 

W yrok ten oparł Trybunał na orzeczeniu znawców, którzy na pod
stawie zeznań komendanta Łukomikiego orzekli, że oskarżony w chwili 
popełnienia czynu był niepoczytalny,

Niedoszła rewolucja na Pokuciu.
J przewodniczący postępowanie do- 
j wudowe za zamknięte i udzielił gło

su prokuratorowi,. Ro prokuratorze 
przemawiał dr. Szewczuk, który w y
kazywał, że działalność Kańczuka 
nie stanowi zbrodni z par 5S u. k. 
i że Kańczuk jest zresztą degenera: 
tem i psychopatą, co zresztą i znaw- 
cy-lekarzc w orzeczeniu ,-wem o- 
rzekli. Jutro przemawiać będą dr. 
Hankiewicz i dr. Szuchewicz, po- 
czein zapadnie wyrok.

Lwów, 27. października. 
(H) Na poniedziałk rozprawie po

stawił obrońca Kańczuka wniosek
0 wyłączenie jego z rozprawy
1 poddania go obserwa ji lekarskiej 
z powodu zachodzącego podejrze
nia niepoczytalności. Wnioskowi 
temu sprzeciwił się prokurator, 
a inni obrońcy wniosek ten po
parł’. Trybunał i dąt się na ■ aradę 
i wydal uchwałę odrzucającą po
wyższy wniosek. — Putcm uznał

Z  życia prowincji.
Wiadomoścj Samborskie.
(O d  n a sz e g o  k o re sp o n d e n ta .)

Sambor, w  październiku.
Poświęcenie kościoła w Maksymo- 

wicach. Dnia 5 października . dokonał 
dziekan z Rudek ks. W ojtas poświęcenia 
kościoła r.zym. kat. w Ma,ksym ow iłach 
(pow. Samborskim) przy bardzo licz
nym udziale okolicznej ludności w iej
skiej, inteligencji i ducnowieństwa.

Podniosłe i pełne patriotyzmu kaza
nie w ygłosił proboszcz z biśkow iec ks. 
Zięba. Podkreślić należy starania ckoło 
budow y tej pl iców ki myśli polskiej, w ła
ściciela Maksymowic p. Doianskicgo, 
włościanina p. Piotra L icow y, probosz

cza księdza Zycha, ks, Janowskiego, p. 
Józefa Kostusia, p. Gawędzidsgo i w ie
lu innych —  za co  Un cześć."

Wopan.afy widok kościoła zasłania 
jednak niestety karczma. B y łoby  pożą- 
daneni, aby czynniki, które pracą swoją 
dopom ogły do zbudowania irościo-ia, do
łoży ły  rt wnież starań ceiom usunięcia 
z tego miejsca kare/ny, która winna za
mienić się na mieszkanie dla ksnędza, 
lub na pomieszczenie kuUuralnycli sto
warzyszeń, jak» Domv ludowe, Kasy, 
sj óldziohiic, Kółka rolnicze i t. p.

Granat rzucony prze; okno rabija i rani kilka eseh,
(Korcspojidoncja własna „Gazety Por.’1)

Tarnobrzeg, 26 paźdz. 
fC!) OncgJai o godzinie 7 wieczorem, 

gdy rodzina leśniczego Józefa Dudka w 
Borówce, pow. tarnobrzeski, zgromadzo 
ttą była przy stole, zbrodnicza ręka; rzu
ciła przez okno w  sam środek siedzą
cych granait ręczny. Skutki eksplozji by
ły  okroone: sześć osób zostało ciężko
ranionych. Żona leśniczego, Katarzyna, 
otrzymała śmiertelny cios w olkolcę ser

ca i w krótce żyd® zakończyła. Córka 
Agnieszka ląn oną -ięgt w obie pogi, zięć 
doznał licznych kontuzyj na całcnj ciele.
1 ińm pokaleczeni zosuli mniej piebezpie- 
c vi’ ic. 'sprawca zbiegi w  las. Leśniczy 
i hidką, j „ L;e mc dopuszczający- okolicz
nych mieszkańców do nadużyć ma iwic- 
lu wrogów. Policja prowadza energicznie 
dochodzenia.

Mr. 3 TORPEDY
Zawiera: sensacyjną powieść kryminalną „Zbój Madej", wspaniale ilu
strowaną nowelę „Cudowną Kuracja", barwne szkice z oryg. zdjęciami 
z Monte Carlo i Hiazpani (walka byków piorą pref. Wacka), ilustracje 
interesujące z Wilna (akwaforty Pieniążka) Poznania, Wieliczki. Bogaty 
dział iilatelistyczny, szachowy (red. Łasiński) oraz rebusy i szarady

z ceimetni nagrodami.
Czytajo!e nowelę konkursową TORPEDY!!! N&grogg 300 1\,

Adres W ydawnictwa: L w ó w ,  £ i m o r a w j c z a  5 .
n r  €!JKTVJl ?iriIFj]RIT seł. ~W Ę  7m

POCIESZYCIEL KOBIET
Wytworna komedja z GLORJA SW ANSON w gł. roli. i i i u n  T P n «  
;e j i  J e s z e c e  t y l k o  k r ó t k i  c z a s  n illU  ,,Uuluł .

Na marginesie.
ąti—a.- J -i...................- „1 * ' v

Zimon i fleszu siecze a ha* 
hista skraca s u t o .

Lwów, 27 pŁźazręrnflkr
Mo<la — nic znojąca gramc dla 

swoich kaprysów swawoipiea — 
zdawała się trochę ustitkuwywać w po, 
przednim sezonie.. Zrezygnowała z su
kien p<> kolana, coraz częściej zastępo
wała frywolno- roi ucinała spod.dc ,,oby
czajnymi fartuszkami" ..GoJesami", je - 
dne-m słowem rooda wrażanie skruszo
nej p e t u te-iitki 'w przeddzień spowiedź .

Ale krótkotrwałą była uciecha w szy 
stkich szerm ierzy i s i /ó żó w  moralności, 
którzy upatrują związek miedzy długo
ścią sukien a obyczajami ich w taśticit- 
lęk...

Pairjżanki, które w iecJę rostry tu- 
ti a i tilcowe kapelusze, teraz na ?lmę 
rx>czuły snać niezwykłe ognie w  sweni 
letnie i nuż skraeać i rozcinać sw e szat’ 
ki.r,

A Paryżanka W schodu, Polka, og lą , i 
dając kuse i niemożliwie wązkie sukien
ki żurnalów paryskich, uważa sobie za 
święty obow iązek naśladować prf.ykład 
swe; siostry z nad Sekwany.

I od pewnego czasu na ulicach L w o
wa ukazywać się znów zaczynaj* pam.e 
i ranny w sukienkach jak futc.rał od pa
rasola, albo jedna nognwica z mekspri- 
lnąblów małżonka, a przytem tali krót. 
kich, żc całe. nic zawsze zgrabne nóżiti, 
są wystawione na smaganie ostrych 
wiatrów i deszczów  jesiennych.

Moje panie, czy cafy ruch wyzwo- 
lejiiiowy kobiety nie może się przyczy
nić aitii trodię do u y/.woienia was ? 
niewolnictwa kapryśnej mody, abyście 
nmsiały przystosować wąsco ubranie do 
wy pi o go w klimatu a tahza, jeśli F.Ui v'oJL 
no tak staromodnie się wyrazić... przy
zwoitości?. ”

Eędziemv minii m Lwcwie 
wystawę.

Można na .nici będzie ogiadąć drób, g o 
łębie i króliki,

L w ów , 27. października
IV. krajowa wystawa diobin, 

gołębi i królików odbędzie się w ; 
Lwowie w dniach 7 ,8  i 9 grudnia br.

Wystawę tę uiządza przy po
parciu 7'owarzystwa Gospodarskie o 
Wsc odniej Małopolski —  Kom teł 
wjrłoniony z g.ona członków lwow
skiego T  wąrzystwa Hadoweow 
Drobiu i Polskiego Towarzystwa 
Gołębi Krajowych i Pocztowych. 
Prezesem Komitetu Wystawy wy. 
brano Pi uf. Dra Karola Malburga.

W  tej wystawie, którą zaintere
sowały się też żywo władze woj
skowe, przyrjękająę zorganizować 
na nie; odrębny gz ał gołębi pęęt- 
towycji i srrzę u do kęmunikaęjj 
pocztą gołębią m o g ą  wziąć udział 
hodowcy z całej Polski.

Wys awą bfdzię pomieszczoiia 
w ujeżdżalni wojskuwej pizy iilipy 
Jablonowskeh.

Ljcznp odźnaęzenia rządpwc 
i centralnych organizacji ro|piczycl, 
howinny zacnęcjć jąk najszeiszy 
ogół hodow ców  do n elesłania swo
ich okazów na tę wystawę, w obec 
poczynionych przygotowań do jej 
Baleźytęgó zorganizowania powinna 
mięę najlepsze powodzenie

—r p -  r-----

ZGON DRA JULJUSZA SZEPSĄ.
Warszawą, 27. puźd?. (7'cl. G. P.). 

27. bm. ra.no znuirł tu se.-ijor ezteih 
nikarzy wiedeńskich, b redaktor na
czelny .„rrcmdęnblattir' dr. juljusz 
Szeps. Zmarły był szwagrem Cle
menceau^. Odnosił się zawsze bar
dzo życzliwie do spmw polskich.

Czytajcie .S z c z u ta
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wszechświatowej sławy mistrz-zapaśnik walc: yć bedzie dziś 28 października w CYRKU A. KORNACKIEGO.

Z  K O L O S E M  M A K S E M  B A M 6 U L A
W drugiej parzę stoczą decydującą wp.lkę eks Czarna-Maska z Bogatypowem. Początek o godz. 8-mej wisczoraro.

utro 29 h. m. w Kinoteatrze APOLLO nadzwyczajna premiera 
sensac.ipikantrej komedji, odtworzonej z niezwykłym humorem p.t.

Jeszcze jedna ciekawa karta z 
życia wielkiego cesarza; jegoCHran Kopoleorn ukochana, nielegalna córka. 

W  g*ównej roli LYA MARA ulubienica Lwowa.

We wtorek 28 po n  e 
raz ostatni K | 1fl 

w  A r ^ L L O  l i k  “ Iowa 1Moulin UIgu88
rmm r w m n * }LdA\mWo wkrótce v_ł Apollo,

Mi\ v isniirze „rotmistrza grtsierji fisnnei"
UJĘTY WE LWOWIE.

K K O M IC A .
TEA IR WIELKI:

W toiek  „Trubadur".
Środa „Komisatrz sowiecki" (50 prc. 

uńżbo).
Czwartek „A !da‘‘ .

, Piątek „Młynamz i Jago córka*1 (w i
dowisko w  9 obrazach E. Kaap^chs, 
wznowienie).
. Sobota o  godz. 3 popof. „M łynarz i 

lego có rk a 1 (przedstawienie dLa mło
dzieży szkolnej).

Sobota o god ^ 7 „Loliengrin". 
Niedziela o  3 popoł. „M łynarz i jego 

córka** (przedstaw ien-ie popularne). 
Niedziela o £. 7 „Z łoto Renu". 
Poniedziałek „M łynarz i jego córka*.

TŁA IR  M AŁY:
W torek „Poaatek maiatkowT*.
Środa „Podatek majątkowy**. 
Czwartek „Podatek majątkowy" 
Piąrtek „Podatek m ajątkow y".
Sobola „Podatek majątkowy*. 
Niedziela „Podatek majątkowy*. 
Poniedziałek „Podatek majątkowy,". 
Vv toi ele „P raw o pocałunku", bom. w  

łktach (premiera),

TEATR NOWOŚCI:
Wiórek „Pąjacvk**{
Środa „Pąjącyk*.
C zu  b e k  „Pajacyk**,
Piątek „Pajacyk".
Sobota „Pajacyk**
N|edziela „P ajacyk*
Poniedziałek „Pajacyk**,
Wtoirek „P ałacyk".

*
50% zniżka na ostąłnl3 P rzestaw ie

nie „Komisarza sowieckiego'*. W  środę 
wystawia Teatr WielW nieodwołalmc 
po ruz ostatni sztukę Cziriknya i na to 
przedstawienie obniżył spccjalmc ceny 
wstępu do połow y.

„P raw o pocałunku*. Ten.tr Mały 
przygotowuje p o i  reżyseria Dyr. Czar
nowskiego' jedną z najlepszych sztuk 
wesołego repertuaru francuskiego ostat- 
tich czasów , rozkoszna Lomedję Tristi_ 
na Bernarda i Sp. pod pow yższym  ty
tułem. „P raw o ?łocal:mku“  grane było 
w Paryżu przeszło IDO razy, a tamtej.. 
%  krytyka zgodnie przyznało, iż s /tu - 
Ky tę zaliczyć możim do arcydzieł lek- 
;icli komedii. Jest w niej świetny fran- 
mski dowcip, kapitalne podpatrzenie 
komicznych stron życia, mistrzostwo 
ctm iczic, oraz w yioayoie  całej galerji 

;ypów. Premjera odbędzie się we w to
rek, 4. listopada.

W  dzisiejszem przedstawieniu „Tru- 
lątlura*’ śpiewaia pp. Plarówra, firec-n, 
Mami, Dolnicki i Zopotn. Abonament 
icst ważny;

„M łynarz i D go córka. PoDulanc 
to widowisko, które sw ego czasu osią
gnęło największą dość przedstawień w 
teatrach europejskich z powodu sw ej 
treści, wystawiane jest jeszcze ciągle 
w okresie Dnia Zadusznego i W szyst
kich Świętych. Teatr lwowski sztuki tej 

‘ nie grał ot' dłuższego szeregu kit, a w y 
stawia ją obecnie na liczne żądania w y 
rażane z różnych stron. „M łynarza i je_ 
go córkę** reżyseruje p. Kalinowski, 
główne role grają PP. Łądosiówna, Sie- 
,iławska, Rybicka. Lerezyńska, Sarnow
ski, Feliński, Lochmar, Czaki i Helski. 
Kowalski. Pierwsze wzrowienśe odbę
dzie się w piątek, 31. brn. w Teatrze 
Wielkim. Insp. sceny p. Stani przygoto
wuje cały  arsenał rekw izytów , „g*o_ 
żnych" duchów, widm *td. Dla szerokich 
rzesz oraz dla młodzieży w idow isko to 
redzie bardzo interesujące.

(r=)M nożna na listopad. W  ,J3zi>n- 
# t i  Ustaw" ogłoszono następujące roz
porządzenie; „Na m ocy Wt. 5 ustawy z 
dnia 9 października 1923 r. o uposażeniu 
fnnkejanarjuszów Państw owych i w o j
ska zarzrdza się co następuje: § 1. Na 
mesóac lR.iooad i 924 r. ustanawia się 
można w w ysokości 0.41 złotych. '§ 2.

L w ów , 27 paźdz.
(h) Referent bezpieczeństwa komen

dy miasta w e Lw owie por. Romańslkii 
sjw iurdzi" że grasuje w e  Irwowic od 
pewnego czasu jakieś :tidyiwi,’<iuum, ubra
ne w mundur kapitańsl-i, które przed- 
stawiając się jako „rotmistrz kannej ar
tylerii" popełniał nadużycia natury kry -̂ 
rmiinalmej. Por. Romańslkii zajął się bliżej 
tym jegomościem i przedw czoraj sitwicr- 
dz'łv że w' hotelu .Krakowskim mieszka 
niejaki Zygmunt August de Forssings 
La*Basch rzcKomą rotmistrz i s/tud. pra
wa uiu wers. w  Odessie. W  teku inwigi
lacji i dochodzeń ustalono, że rotmistrz 
tego nazwiska ,uie figuruje w  żadnym 
roczniku oficerskim ani Dzienniku Perso
nalnym M. S. Wojsk., w obec czego o - 
szusta aresztowano. Sprowadzony ao 
Komendy miasta „rotm istrz" ule mógł 
się wykazać żadną lceityintoacia oficer
ską. natomiast przy rewii/,ri osobistej 
„miie.ńuiin n Pjego legitym ację Związku 
Inwalidów wojennych w W arszawie, u-

rozporządzcuic niniejsze .wchodzi w ży 
cic z dniem ogłoszenia*.

(:-:.) Utrzymanie -akuzM. W ładze od
mówiły odwołania sw ego zaka/u, dol-y.. 
c z ą o cg > sprzedaży i noszenie rew olw e
rów automatycznych, t. zw. „hiszpań
skich", Pozwolenia na rew, rU m y  tego 
systemu również nie będą wydawane. 
Zakaz byt w ydany po /a.oójstwic Pre
zydenta Narutowicza, gdyż właśnie z 
rewolweru tego systemu óok-juiainc była 
zabójstwo.

O sooow a komunikacja lotnicza. Roz
kład fotów  Polski ej l.igii Lotniczej od 1. 
!istr,pada będzie następujący: Samujoty 
w kierunkn Lw ow a w ylatyw ać btdą z 
W arszaw y codziennie o godz. 13. L)o 
W arszaw y odlatywać będą ze Lw ow a o 
godz. 9. rano.

Polskie Io w . przyrodników im. Ko
pernika odbędzie posiedzenie naukowe 
we wtorek 28 bm. o  godz. 18. w Insty
tucie Geologicznym Uniiw. J. JC ul. Dłu
gosza 8. Prwf. H. Arctowski omówj w y
niki pomiarów gec-temicznych w szybach 
naftowych w  Borysławiu.

Zarząd Związku Legionistów pol
skich we Lwowie urządza-gwiaizdkmwa 
w ystaw ? obrazów na dochód budowy 
własmego domu i prosi pp. Irtyslęiw - 
malarzy o  wzięcie udziału w wystawie. 
Zgłoszenia przyjmuje Sckretarjat Związ
ku ul. Zielona 7, każdego wtorku od 7 do 
9 w ieczór do 15 lnstopada.

Polskie T ow . Politechniczne. We 
środę 29 bm.,0 godz. 6.15 wiecz. odbę
dzie się zebranie tygodniowe, na którym 
p. prof. Gabriel Sokolnicki wygłosi od
czyt pt.: „Czynniki powodzenia eleklro- 
wm/i publicznych w  miastach prowincjo
nalnych".

(t). Groźny pożar. W  realności przy 
lJ. Jabłonowskich 29, należącej do p. 
Ireny Hupertowej, z powodu wadliwego 
urządzenia wiązania daniow ego ,w są-

poiwążniającą Z j gniunla Labaclia do 
sprzedaży reprodukcji „Teki myśliw
skiej" Fałata, z których dochód prze
znaczony jest na celę pow yższego 
Związku. Nadto znaleziono przy nim 
legitymację'- funkcjonariusza straży cci- 
nej oraz st. szeregowca ar.mji rosyjskiej, 
jakoteż jy .ele wizytówek z kojbiup opie
w ających na nazwisko: Zygmunt August 
de ł'erscin*g La‘Basdi', rotfcistrz, »tud. 
praw uniwers. w Odessie, Finlandia,, 
San Michel, m. Hełsingfors.

W  toku przesłimhauia stwierdzono, 
że Labacli sprzedał oddumc ,m,ii w komis 
„Teki myśliwskie" n,a kwotę około 
tys. złotych, którą to  sumę w c Liwciwrc 
przctrwonlł, w dodatku jeszcze pozostał 
winien szeregowi jresita-uiracji i kawiar- 
ntom około 1000 złotych. M iędzy innymi 
szkodę 400 złotych poniosła kawiarnia 
„Renesans". W ładze wojskowe przeka. 
zufy defraudanta, i oszusta władpom po
licyjnym.

siadującej kamienicy, zapąiiy  się belki 
strychowe. Przybyła straż pożarna 
zmuszona była celem uga.s r;iia pożaru 

. wyrąbać część sufLU w  micszką-tiu pod 
zagjożonrm  miejscem daciiu.

(t* Nieszczęśliwy wypątjęk. 65-lctnią 
Marguła Glauzowa, przy o j (z do Lw ow a 
z Kumania dla za-atwjeuia sprawunków, 
poślizgnęła vię na chodu,:iku i uipadła, 
w następstwie czego złamała nogę. — 
Glaiizow;i odwieziono do szpnala.

(i). Pokłółego iMżimi możezyznę 
znalazł w nocy na ul. Źródlanej poste- 
tunkawy. f)dw ieziony mi stację .rahm- 
Tową podał, iż- nazywa się Aiitoii: S c- 
niuk ;i mieszka na Kiepurowie. Na w ra
cającego do domu nauądli na ul. źródla
nej n.icz.nmii mu osolmięy i pokłóli go 
nożuuiii po głow ic .i plęcrch.

(t). Nieletni beżHomny. Posferankn. 
w y przyprowadził do komisurjatu 12- 
lctmicgo Bcnzio.na Fcdera, którego t jrzal 
śpiącego ma ławce na W ałach Hetmań
skich. Fcder niema ro-do.ictw ani miesz
kania. Dla przen jc iw u ića  odesłano go 
dc aresztu.

(t). 7a hand :1 suknem w miejscu pu
bliczne m aresztowano na Dworcu g fó  
wnyni M os es a Slarcka, żarn. w Zamar- 
stynawie.

(0  W ypadek aiitOffl'oh'lov y. W czoraj 
-Aiięcatoreiii'iiajechał samochód Nr. 39 Pr., 
własaiaść inż. D., 45-letnjego inkąsęata 

| haiidipwego Andrzeja Krupę, który od
niósł lk'zare kontuzję zajwu.ętrzne i w -  
wwjtrzne. Pogotow ie ratunkowe zaopa
trzyły Krupę. c

(t) Napad rabunkowy na gościńcu pod 
Lwowem . W  aresztach pofeyinyęh we 
Liwawłe osadzono w-czoraj dwóch piiesz- 
kańcósy WoL Dobrostąuskipj, W asyla 
Raka, już raz karanego i podejrzanego 
o ntordeirstw© 1 Pawła Wo^oŁecłjowskie- 
go. Obaj późnym wieczorem  napadli w 
lesie ną jadących dc  Lw ow a z mięsem

m  A  SD?JSt;^ JTzzŁ N  a*L

iia dzizń mUmy
gustowne wieńce i kwiaty

najtaniej w tirmie

A. EiSilMi 1
S im o r o n ie z a  1. 7584

usuwa radykalnie bez bolu uporczy
we nagniotki i zgrubiałe naskórki 

Skład i wyrób:
Apteka M. Etlingera

l w ów , pi. G oluchow sk ich . 

Świeżo ognowiona

lESPBtl-it i psi:ól Bi śiBft
i Sehs ,1-a HYMSIi L. 36)

pod kierownictwem

A. KRHMEKA i J. WÓJCIKA
poleca się Szanownej Publiczności. 

Objijdy (e  a  d n i  1 z*p  ) ,  kolucj, ue 
późnej nocy. 6134

Dr. mofl. m ic h a ł  w iic t o F
Lokarz-Dentysta ord. obecnie przy p lą c ą  

A b a d cm icb ii ii  i .  76.61

na targ braci, Józefa 1 Jana*Hairambu- 
rów  i grożąc dobytymi nożami zinmjsili 
ucrckających do ząiLrzymania się, po- 
czem zrabowali część wołu i ukryli się 
w zaroślach leśnych. Obaj aresztowani, 
chociaż świadkami winę im udowodnioc 
u u- i przy. konfrontacji z Hairamburjjma zo 
stali poznani, do wśnjr s'ę uje przyznają, 
nic przecząc jednakowo/,, iż na wozie 
Haranibmów przez jakiś czas siedzięh

(Z) Handlarze żyw ym  towarem gra
sują wciąż. Z Białej donoszą, żc policja 
Luiitęjszu pizytizym ała szereg dziew
cząt od lat 13 do 18, które zeznały, żę 
zostały przywiazionc z rozirnaiityieh sitro*n 
Połskj przez nicznanyicli osobników 
pod pretekstem wyrobienia im pOsad. 
Policja stwierdziła, że padły unie ofiarą 
handlarzy żyw ym  toiwarem, którity w 
ostatmej chwili tilaluili się.

Miejskt Ząkład Opalq. ijtrzynłj>- 
jac skład w każdej dzielnicy rjiiąsjąi 
przystąpił w całej pełni do kąmpa- 
oji zjjjiowej. Posiadając aa swych 
składach 400 wagonów drzewa i dy
sponując w-ęglem jaworzuipkim >v 
każdej ilożci Miejski Zakład Opału 
jest w stanie zaopatrzyć jak najszer
sze koła w opał po -cenach ko nkuren. 
cyjnych, a to w «(i*ze.wo bukowe rą
bane z dostawą przed doui po 3 zL 
20 gr. za 100 kg.; zaś węgiel po 3 zł. 
90 jrr. zą 100 k^.

Z łiadejściciu zimy będzie gmina 
w możności, jak corocznie pjzystą- 
pić do rozdawnictwa \vę#:i dla ubo- 
gjęj ludności jpdypie za zwrotem 
własnych kosztów frachtu kolejowe
go i zwózki bez liczenia ceny za sani 
węgiel. RozcnWiiietwcjii tem zajmie 
się Departamant VI. Magistratu za 
pośrednictwem opiekunów ubog.ph.

Q o P a ió -ł Listanoszów w M ałopoł-
sęe. Zwśązęk Wzaiemncj Pom ocy Niż
szych Fmikcjuiiarjuszy pocztow ych 
Lw ów  J. Prosi się wszy6tkicii P. Listo- 
noszów, b y  zgłas/alj sw e zapotrzebo
wanie na kalendarze noworoczne, które 
są do nabycia PO najniższych ęęnao.h pó_ 
ki zap-is starczy. — Zarząd M. ićogąl- 
skii, M. Bauknecnt,,
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iV a  szerokim świecie.

me il-.ii ilissió sil Mi

Autosugsestja — najlepszym, naj
prostszym i najtańszym środkiem u- 

zd'a ziającym.
.(Korespondencja własna ,.G. PorT) 

Wiedeń, 25 października. 
Ortesdaj w przepełnionej, dużej 

SEh Uranji,- miał wykład aptekarz 
Coue z Nancy, który na przykładach 
i denionstraciacn dowodził, że naj
lepszym środkiem uzdrawiającym 
jest autosugestia. Winno się r.ią 
zwalczać hypoclioiiidrję, która opa
nowała świat i jest podłożem licz-
i-ych chorób. .

Stojąc na stanowisku, że każda 
z naszych myśli — o ile leży w gra
nicach możliwości — ma tendencję 
urzeczywistniania się i że siła wma
wiania w siebie łącznic z potęgą 
skoncentrowanych wyobrażeń musi 
wreszcie odnieść zwycięstwo nad 
wolą, zaleca Couć ciągłą psychiczną 
gimnastykę w fon me trwałego sug- 
gerowania sobie zdrowia. Człowiek 
winiein ciągle przy każdej sposobno
ści powtarzać sobie, żc z każdym 
dniem w każdym kierunku / powodzi 
mu się lepiej, winien wonyślcć się, 
wżyć się w zdrowie, a dojdzie do 
spokoju i równowagi, nabędzie zau
fania do siebie samego w ka żdej sy
tuacji życiowej i zapanuje nad sobą.

Auiosuggcstia josl źródłem siły. 
która uwolnić może lud ii od w /.I -  
kich cierpień.

Na leni buduje Coue ^woją rcli- 
gję, której motto stanowić winno 
zdanie: „Nie ztofft, nie gryź i nie 
martw sdę“, a codzienną modlitwą o 
każdej porze powtarzanie sobie: 
„Jest mi dobrze, czuję się dobrze, 
odwagi. a wszystko pójdzie do
brze !“

Tym prostym, ta lim wszędzie 
i w każdym czasie łatwo wykonal
nym środkiem, chce Coue zbawić 
ludzkość. — Spróbujmy! Wszak nie 
trudno.

(y ) P o Lig! Narodów należące pań - 
stw a liczą razem 1.468.000.000 mieszkań
ców , państwa zaś, które nic należą do 
Ligi Narodów lic.za tylko 325.000.000 
mieszkańców. Do Ligi nie należą jeszcze 
Afganistan, Ekwador, Egipt, Stany Zjed
noczone, Uedżas, Liechtenstein, Meksyk, 
Niemcy, Turcją i Dosia

(y) W ierzytelności Anglii 11 państw 
europejskich wynoszą: w funtach szter- 
lingacli: Rosja 722.545.712, Fran-ńa
623.278.933. W łochy 553,300.000, Jugosła
wia 28,481.182, Poiskai 95.083, Rumunia 
24.778.000, Portugalia: 21.544.300. Grecja 
23,354.507, Kongo belg. 5,550.300. Ogólna 
suma pożyczek, -zaciągniętych w  Aoglii 
wynosi przeszło 2 miliardy f. szt. Pi>-r- 
wazna część dłużników rse płaci procent 
tów  od' tych pożyczek.

O") Statystyka przestępczości. Na ty
siąc mieszkańców przypada zabójstw i 
m orderstw  "w  Stanach Zjednoczonych 
7,2. w e W łoszech 3,°, w  Austrji i w  A- 
fryce południowej 1.9; w  Szwecji 0.90; 
w  Nprwegji 0,8; w  Wielkiej Brytanii 
0,7; w  Kanadzie C-,4; w Holandji 0,3; w 
Szwajcarii 0,2

(y ) B yły  szef sztabu armji gen. Kor- 
nlłowa, generał Tuneborg, przybył z. 
Konstantynopola dO' Odessy, w  celu 
wstąpienia do służby u bolszewików.

(y ) Stolicą Rosji znowu będzie P e
tersburg. W edle doniesień pism rosyj- 
istach rząd sowiecki zamierza przenieść 
Sło3cp znowu z M oskwy do Petersbur
ga. Najpierw mają zostać prze,niesione 
komisariaty zdrowia, handlu, wojskowe 
izk o ły  oraz średn:e , .a  z czasem prze
niesie się także rząd do Petersburga.

(tj. Czysty zysk poczty w Niemczech 
iw ynocł w ostatn-ch ośmiu miesiącach 
60 milionów marek.

Z  życia ekonomicznego.
Giełda zbożowa.

Lwów, 27. października.
Gie'da bardzo licznie odwie

dzana: Zgłoszono transakcje tylko 
w fasoli; poza giełdą transakcje w 
pszenicy, życ e i owsie. Tendenc a 
dla zboża i owsa twardego nieco 
zwyżkowa, dla slraŁzlaówych zniż
kowa. Uoposobienie ożywione.

Obroty pozagiełdowe

za I tys. 2*50 zł. do 2 60 zł, 
drobne za 1 tys. C 90 do 0*10 zł. 
niemieckie tys. stare za 1 tys. 
0 48 do 0’52 gr.

Złoto: 20 kor. 21 80 do 22 00, 
20 frank. 20 00 do 20 20, 20 mark. 
123 30 do 23 40, IG rubli 27 20 Jo 
27 50 gr.

Srebro: kor. austr. 0*44 do 0'45 
5 kor. austr. 2*28 do 2 32, floret 
M 6  do ł f8, ruble T85 do 195 
kopiejki za rubel 0 85—0 95,

Giełdy obce.

ĆWICZENIA RYTMICZNE TANCEREK,

Lwów, 27 października.
W czoraj tendencja' chwiejna 

zwyżkowa, po południu kursa mo
cniejsze. Obrót ożywiony.

Dolary amer. 518 '/, do 5-19, 
dolary kanadyjskie 4 98 do 5 05, 
korony czeskie 0*15 do 0 '15 ‘j, 
leje 0*02 do 0 0 2 l[4, franki iranc.
0 27l/a do 0 28, sranki szwaicar. t re-z: 2*95, Belgrad 7 4 2 7 , Sofia 
0-97 do 0-98, funty szterl. 23 20 3 77 l:„  Wiedeń 0*00737*. Watsza-
da 23 50, Ruble a 500 i a 100 I wa 100 00.

CIEt BA ZURYCHSKA,
Zurych. (PAT.) Notowania zdu. 

27 b. in. Berlin 1*237, Bruksela. 
2490, Hołandja 2C4 20, Nowy
Jo. k b'20, Londyn 25*37, Paryż 
i 7 20, Medjolan 22 50, Praga
15 20, Budapeszt 0.0968, Buka-

A NJO NI NA. G RA YBA E R O  WXA.

W pustej alei.
W  pu stej a le i cz.irne, n a p ie  drzew a  
fV p u ste } a le i liśc i p o  wódź z io ła  —  

J es ien n y  w ich er  g a łę z ia m i m iota  
I  jęczą c p sa lm y  p ok u tn icze  śpiew a.

S łońce z zachod u  k rw a w ym  p y łe m  p ró szy  
W iatr coraz g ło ś n ie j n u c i p irsu  poku tn ą . 
W  ciem n ej a le i tak  pusto i sm utno.
J a k b y  ta  je s ie ń  p ły n ę ła  s  m ej d u szy . , ,

i» J I  i j M t l
ZGINĘŁY DOWODY KW ALIFIKACYJNE NAUCZYCIEL* UKRAIŃSKICH.

Lw ów, 27. października: 
(t). Zagadkowa sprawa znalezionej 

w podwórzu ul. O,-libańskiej korespon
dencji -wojewódzkiej jest dotychczas 
niewyjaśnioną. Aresztowany konwojent 
Janicki pozostaje nadal w areszcie śled_

czym. Okazuje się, żc stwierdzony zo
stał brak pewnych ważnych aktów, iia_ 
desłanycli z W arszawy do Lwowa, mię
dzy hmymi dow ody kwalifikacyjne na
uczycieli ukraińskich. Dochodzenia poli
cyjne trwają.

Ryc«na pciw-yzsza przedstawia ćw i
cz en i a rytara-i z n cg o chodu przy akott}- 
panjaincncie muzyki.

3 :f, jaką poniosła Cracovia od B B. S. 
V. Dzięki temu faktowi ina Jutrzenka, 
która pobita .Waw.cl 2:1, prawic pewne 
drugie miejsce.

W  W arszawie odniosia Polonia w y 
soko cyfrow e zw ycięstw o nad T K. S. 
pokonując go stosunku 9:3. Fakt. iż T 
K. S. zdołał, aż 3 rnfsy w pakować piłkę 
w branńcę przeciwnika jest nader chała , 
kterystyczny.

Również i w Poznaniu są mjslruo- 
stwa rozstrzygnięte, Zw ycięstw o P ogo
ni nad Unją (1:0), po'.bawiło Wartę uąj- 
grożiiieiszcgojkonkui-cnta Warta p$k>- 
nała ubiegłej niedzieli ^olouię w  stosun
ku 2-.1, a zaw ody A. Z. S.—Poznania 
zakończyły się wynikiem renisewym 
0.0 . N. S.

W

OGŁOSZENIA.

Lwów, 21. października.
Na marginesie r,pctkama Pogoń II — 

Sparta. Na* zaw ody -b o  wyższych dru
żyn zawiodła nas przcdewszystkiein cie
kawość przyjrzema się narybkowi na
szego czołow ego klubu. Ppcgni II. nic 
mieliśmy dotychczas sposobności <.gią_ 
dać, pierwsze wrażenie, jakie na nas 
w ywarto nic było najlepsze. W  danym 
wypadku nie może zadecydow ać o są
dzie fakt klęski, czy zw ycięstw a, lecz 
całokształt gry pokazowej przez przy
szłe pbdpory lwowskiej pitki nożnej. Nie
stety stwierdzić musimy, że obraz jaki 
się nam przedstawił w niedzielę na bo 
isku Cytadeli nic był zbyt budujący. —  
Młodzi na sw ój wiek dobrze fizycznie 
tozwinięci gracze stanowią bezsprzecz
nie doskonały maierjał. Indywidualne 
w yczyny  p o s z cz e g ó ln y "  jednostek są 
nawet nic zle, natnniast gra zespołowa 
—  Dożal się Boże! To co  nam młodsi a- 
depci na przyszłych mistrzów po-kazali, 
nie zasługiwało na miano gry', lecz było 
jaczej bezcelow ą kopaniną. Byie dalej, 
byle naprzód, byle silniej, bez jakiejkol
wiek myśli, buz jakiegokolwiek sensu. 
O współgraniu, o jakiejś współpracy po
między poszczególnym i liniami nie ma 
mewy. Ot wali się tak piłką na hurra — 
raturalnie tylko ,w. górę. biega, skacze,

marnuje siły i cnergj? na osiągnięcie ce
lu, do którego przy zastosowaniu (.dro
biny rozumu, odrobiny myśli można 
dojść w o wiele prostszy i pewniej,s^y 
sposób. Doprawdy chciałoby się zapy
tać. czy  ci młodzi ludzie umieją w ogćlc 
patrzeć' Czy w yca ow lp  się oni w Pipi. 
dów ce pozbawieni jakichkolwiek w zo
rów, czy  to ) we Lwowie, gdzie mieli i 
bezustannie mają tyle przykładów ! Czy 
jioito sprow adzało się i sprowadza pier
wszorzędne, kosztowne drużyny zagra
niczne, czy po to krzyczy się wciąż i 
kiytyk.lic, zwraca uwagę na błędy i 
niedomagania, by młodzi oj chłopcy *  y_ 
chodzili przy końcu sonom! na boifko 
bez prym itywnego wprost pojęcia o za
sadach i istocie gry w piłkę nożna.

Nic wiemy kogę w dam m  wypadku 
winić, czy  trenera, czy może też Zarząd 
Klubu, który w pogoni za wielkimi cela
mi noc ma czasu i sposobności pośw ię- 
cić więcej uwagi zagadnieniom napozór 
drobnym, od których jejitiak w  rz.ocz.y- 
wtstości zależy cala jego przyszłość. — 
Sprawa wycliowania i opieki nad mło
dzieżą jest dla dalszego rozw aiu- sportu 
naszego nader ważną, w wkracza ona po 
za formn w ew nęfznokiubow e, dlatego 
też pozwoliliśmy sobie ją na tem miej
scu per iszyć.

Kilka słów  ostrej krytyki nie po
winny młodej drużyny Pogoni H. zra
zić. Ni i ccii będą one raczej bodźcem d<> 
dalszej w v t lo n e j  pracy w kierunku do
tychczas, może nic z jej winy, zuńed- 
banyrn.

Kraków miai w niedzielę nie lada 
soasącje, a byłą nią klęską w stosunku

H  Nauka I wychowania gg
NAUCZYCIELKA na wieś potrzebna od 

zaraz do trojga drieci. 1 dzieeso 111. 
kl. jgf'Tm. klasyczni, 2 dziecko II. kl. 
yimn. matem, przyrodnicze, 3 dziecko 
2 kl. ludowa. Język francuski wyma
gany. Zgłoszenia z poJaniem kwalijS 
kacji, świadectw i waiunków pod T. 
W . Postc-rcstante Zborów . <560-3

UDZIELAM francuskiego, Friedrichów 
J2. parter, ganek prawy. 7518-3

I g  Posady i praca 8 |
ZDOLNY bufetow iec z długoletnią pra

ktyką w pierwszorzędnych firmach, 
poszukuje posady zaraz. Zgłoszenie: 
Biuro Dzienników Frank1 a w Rze
szowie. 7595

URZĘDNIK z kilkuletnią praktyka na 
samodzielncm stanowisku poszukuje 
od listopada posady. Może być kie
rownikiem biura lub dziaiu korespon
dencji. Zgłoszenia piśmienne W incen
ty  KwapińskłJ Kraków, św. Filipa tL 
II. p.____________________________. 7596-C

ADMINISTRAC.il większej kair-icnicy 
podejmie się od lastoDaJa zdolny ad
ministrator. Zgłoszenia pisemne: Win
centy Kwapiński, Kraków, św. Fiiipo 
S, II. p_̂______________  7596.2

BIURO NIEMCZ YNOWSKIEJ, Lw ów  
plac A]śademicki 3., Telefon 1361. po
leca: wszelkie siły nauc/yciclskio,
I.or j', pielęgniarki do nieifftw iąt. Fran
cuski, kucharzy, kuchaiki. gospody
nie, oficjalistów gospodarezycli, służ
bę wszystkich zawodów . 7555-5

jg j Mieszkania, fokaie, sklepy ^
2 POKOJE z osobnem wyjściem, okoli

ca Politechniki, z komfęrtcm urządzo
ne, z częściowenr utrzymaniem lub 
bez zaraz do wynajęcia. Zgłoszenia 
pod „Spokojuy“  do Ad min. „Gazety 
Porannej". 7557

STAJNIA, w ozownia do wynajęcia. Wia
domość między ł l — 3 godz D w eniic- 
lcieso 46, li p, przez pod wórze. 7599-2

SZUKAM mieszkania z trzech pokoi i 
kuchni z komfortem. Dam wysokie 
odstępne w dolarach. Zgłoszenia do i
Administracji J. W, 62551



fłr, 7228 ..U a Z L T a  POKAJNiNA'" z  dniu £y. ^ « id z k r iu k a

ŁADNY POKÓJ frlffiti»w-y plac św, Ju
ra wynajmę, na zimy samotnemu, so
lidnemu Polakowi aa stanowisku. — 
Zc: focze mi a do Adirńijstri „Porannej" 
rod „Zima". 7006 — mwwmmw— ■wubw— w u w w — i—

„INFORMATOR". Biuro mieszkamow*.
Kopernika 22, telefon 446 poszukuje 
dla solidnych, zamożnycn lokatorów 
mieszkania różnych pokoi. P rzepro
wadza zamiany w W arszawie. Kra- 
kow ir, Poznania, pośredniczy w, kup- 
nacb sprzedaży nieruchomości, dóbr. 
P sów . 6229

Kupno, sprzedaż, za m ^ m ajj
TANIO sprzeda: Szafy, Kredens, O to-

lnaiiię, Lu. tra, Świecznik wenecki Ila_ 
la Aukcyjna, Akademicka 3, I p. TdOS

POKÓJ MĘSKI MAHONIOWY z Lron- 
zam1, Empire, todainfel dębowa, Sy
pialnię jasionowa, Garnitury Klubowe, 
wilęca po nlskicii cenach Hala Auk
cyjna, Akademicka 3, L p. 7603-2

OBUWIE doborow e najtaniej tylko w 
katolickim magazynie pod nrmą 
Iot*es, L w ów , plac Kapitulny 1. 2.

7037-3

Obiady prsrivszej jakości
Syksiuska 37, 1‘ ! p, drzwi nr. 9. Zgłosze

nia między 3—6. 71S2

Zgubiono, znaleziono 1
ZGUBIONO z ło i /  zegarek damski z 

braazolotka h.nfii D jx dnia 25 paź
dziernika 14 goiiz. w ulicy Kurkowej, 
św. Antoniego, Łyczakowskiej. Zna
lazca zechce zw rócić za odpowiednią 
n a ja d ę  do Radcy Goitfridu ul. Kur
kowa 32. I p. 7607

Rozmaite I
M OTORY ropne od 6 do 2000 IIP. U - 

iządzcniia młyńskie, Prasy do oleju. 
Obrabiarki do metan i drzewa na do
godne spłaty, oraz transmisje,, turbi
ny, pasy, ob je , smary, ropę, papę,

. blachę poe/iiKowaną —  poleca „P I
LO T” , Lw ów , ul. Batorego 4. Od
działy: Tarnopol, Podw ofoczyska. .

_________ _________ ■_____________  7514-15

KAPELUSZE wszelkiego rodzaju p; za
rabia modnie, tanio Topolnicka, Ko
pernika L 7216-4

PASY brzuszne, rupturowe, maciczne, 
suspe.iscja , prezerw atyw y, pończo
chy gumowe na żylaki, opaski men
struacyjne, pesary rozmaite, hegary, 
gąbki, strzykawki „apobiegawcze dlą 
pań itd. tylko STANISŁAW BARAN, 
lw ó w , Akademicka 26. 6900-3

ttdM jll
cementowych rur drenowych z 2000 
podkładkami —  sprzeda okazyjnie
t o  PAS, Lwów, ul Mickiewicza 11.

7 o 72

Kapelusze
dainskiu i męskie

PRZERABIA FACHOWO na
najnow sze fasuny HiLKO

1’ierwsza Krajowa Fabryka Kapeluszy

Rudolfa NEUW ELTA
Plac Mariacki 8, ul Kazimierzowska 25, 
ul. Krakowska 25, Gródecka 72,
7198 Balonowa 3.

m n m H g j U B n B i H
Skrzypce szkotne!

w wielkim wyborze po cenach przy
stępnych poleca 7329|

F A A M C t S Z E K  N I E W C 2 Y K
kia;, wytwórnia instrumentów muz. 
Lwów, Gródecka 2b, obok M. teatru

Polska Sptńka Di>zeHina
Ska zogr. odpow. 

y y \ J t r k fŁ^ we Lw ow ie,
S ien k iew icza  10, róg Lindego

dostarcza na zamówienia detal, i w agonow o;

Drzewo opałowe tunkach ,oraz
W C C I C I  g ó /n o ś ą s k i ik r s jo w y
l i b U l L l a  po cenach konkureuoy]nych. 

Ola Pp. Oficerów i Urzędników 
państwowych na raty. 7151

H4I3TOWNY SKŁAD

FUTER
A K O J f  B B t H ,  ROTffi i BlIIDdRFER

bi r ,/daje d e t o | 3 lc r n ;p  p o  o®, 
n a c h  tiim to w in y  c li . Specjalnie 
poi ca się b a r a h ^ ii  k r y m s k i e

na żakiety damskie. 7063

M ii io ś i h  i u n i a  !ś. Jagara,
U l .  9 E I K O X i A « Y A  1 . 1 1 .

R o c n t a l t a  d e l i k a t e s y  k r a j o w e  i z a g r a n i c z n e .  Specjalność prawdziwy miód 
75-47 lipowy. -O r y g in a ln e  k a r l s b a d z k a e  s u c h a r k i .
Wspaniały bufet. Kuchnia pod własnym zarządem otwarta od 8. rano do 11, w  nocy. 

W y k w i n t n y  o b i a d  z  3  d a ń  z ł .  1 .1 0 .

PRZERABIA najtaniej
K C Ł P R Y  i M A T E R A C E

RAZ. SKIBIŃSKI, Lutów, Kopernika I. ł
naprzeciw Szkowrona. 19*6

Okazyjnie do sprzedania

gazowo : ssgc» mofor
1 6 -2 0  HP.

J# B E l Z "
w  bardzo dobrym stanie. Oglądać 
można jeszcze w  ruchu. W iado
m ość: MłynJ. Abraharnera, Kraków, 

Łobzowska 5. 760E

firn  M. LEHiCSI, Lwów
u l. Z y b l i k i e w i  c n a  I. 2 .

poleca: 7603

świece
i lampki grobowe

W P I S Y
na kurs z poszczególnych przedmiotów! 
handlowych, przygotowanie do matury 
seminarjalnej pod kierownictwem sit faz 
cno w y cli. Stenografia początki i dykta
ty. pisanie ua maszynie, kaligraiia, nau
ka o-bcych języków , tłumaczenia, przyj
muje od 9 —1 i od 5- -9 Zakład Nauko
w y  Dyr. P. Rutkowskiego, Zyblikiewl

ezą 41. 7519-3

h iN łJ K I STALO W E

STANISŁAW ABL
Legionów 11. Lwów Sykstuska 3.

O c l d z i a i  l w o w s k i
POLSKIEJ DYREKCJI 

WZAJEMNYCH UBEZPIFC7EŃ
Wronowskich IV II. p.

poszukuje

INKASENTÓW
za kaucją lub gwarancjami. 

Zgłoszenia od 10. do 12. osobiści*

Handel Delikatesów i Win
Restauracja i Pokój do śniadań

Antoniego Ż ó łc iń s k ie g o
7602 L w ó w  u l .  J S t b t O r e g a  3 2 .  Przystanek M. K- E.

Poleca bufet suto zaopa rzony w zimne 3 gorące przekąsKi.
aaM Bu 11,1 * r\ *1 SB

!! PARCELE BUDOWLANE ?0D LWOWEM 1!
tuż za Parkiem 
Łyczakowskim

10 minut od przystanku tramwajowego, przy gościńcu łączącym rogatkę łyczakowską 
z Pasiekami miejskiemi. Obszar okuło 80 morgów. Przyjmuje się zg oszenia na działki 
budowlane od 200 sążni kwadra'owrycb. Obizar ten wysoko położony ze względu na 
blizkosć lasu, miasta, nadaje się na stworzenie kolonji urzędniozo-rzemieślnicz'j. ewen

tualnie stworzenie zakładów przemysłowych, fabryk etc, — Bliższe szczegóły

P3SIERI p a s i e k ;
w BANKU ZIEMIAN S. X  we Lwowie,

u l. K o p e r n i k a  4  II. p .  od godz, 9 d o  3• ciej

Kierownik handlowy drukarni
fachowiec z dokładną znajomością kalkulacji drukarskiej, ruty
nowany kupiec i organizator, poszukiwany do wielkiej drukarni 
wydawniczej ua Górnym Śląsku: Siły rzeczy w ście  samodzielne 
i zupełnie ukwalifikowane, z dokładną znajomością języka n:e- 
mieckiego, proszone są o złożenie wyczerpujących ofert, z po
daniem życiorysów, odpisów świadectw i;ć. do „tf®»5icnii“ 

Katowice, ul. Sobieskiego II. 7591

Pejleton „Gaz- Por." z d. 29. X 1924. 

MARJA K.AZECKA,

„Żaden izłowieh co stał sic 
Mtm nla umrze w płk".
Tu też pobierał przyszły autor 

„Quo Vadis“ nauki szkolne, uczęsz
czając do gimnazjum mieszczącego 
się wówczas przy ul. Królewskiej, 
Po skończeniu gimnazjum rok prze
bywał na wsi, a następnie wstąpił 
do Szkoły G !ów nfj warszawskie 
r:a wydział filologiczny, sekcję hi
storyczną i już jako student po
święcił się pracy literackiej.

W  r. 1876 znika n? czas dłuż
szy z Warszawy przejeżdża Niem
cy, Francję, całą długość Anglji, 
przepływa na wiosnę burzliwy 
Atlantyk, przelatuje niezmierzone 
nrzestrzenie wielkiej kolei od  New- 
Yoiku do San-Francisko, „strząsając 
pro.ch z obuwia swego na brze
gach Oceanu Spokojnego". Po na
pisaniu trylogji, wyjeżdża Sienkie

wicz do W łoch, potem d ) Konstan
tynopola, następnie do Aten, a 
w rok lub dwa później do Hisz- 
panji. W  r. 1891 zwiedza Afrykę, 
Egipt, Zanzibar, Osagamojo i stały 
lad między rzekami Nami i Kinga- 
i do gór Â ’Pouqwe.

Pierwsze jego utwory poza fej- 
letonami i kronikami w „Gazecie 
Polskiej* w Warszawie i drobne 
„Humoreski z teki WorszyMy* nie 
zwróciły na n'ego uwagi. Dopiero 
powieść „Na maine" przedstawia
jącą stosunki między studentami 
Kijowskimi zostaje cieplej przyjęta 
przez krytykę i publiczność.

Rok 1875 przynosi nową serję 
nowelek i drobnych, coraz milszych 
'i coraz piękniejszych obrazków, jak: 
szk ce węglem „fanko muzykant*, 
„Hania", „Selim“, „M iiza“ , „Ja- 
mioł* i „Z  pamiętnika Poznańskie
go nauczyciela* z których b.je ja
kaś św :eżość uc;:ucia i k óre mają 
już odrębry i oryginalny charakter.

„Latarnik", „K mcdja pomyłek", 
„Za chichem", Wspomnienia z Ma-

riposy" to dalsza serja tych barw
nych, n eraz wesołych, nieraz bar
dzo smutnych opowiadań, po któ
rych wydaniu Sienkiewicz staje już 
w pierwszym rzędzie najlepszych 
ówczesnych pisaizów.

Naszkicov'ane zdolną, utalento
waną ręką, przedstawiają stylem 
lekkim i swobodnym a tak boga
tym w przeriękne obrazy —  naj
prostsze, najbardziej naturalne prze
życia.

A!e są to dopiero pióby instru
mentu i pierwsze akordy nie za
dziwiające jeszcze słuchaczy.

Przepotężnym koncertem w któ
rym Sienkiewicz roztoczy! przed 
całym narodem polskim, całą po
tęgę swojej siły i genjuszu —  jest 
idopiero „Ogniem i mieczem*. Przed
tem pisze jeszcze dwie nowele: 
„Bartek zwycięzca" i „Niewola 
Tatarska". „Bartek zwycięzca* lo 
leden z tych dzielnych, po skich, 
chłopów ze wsi, któremu tragedja 
dziejów n szych kazała z pruskim 
kart binem w ręku bić się przeciw

Francuzom pod Grayelotte. Na roz
kaz zaborcy rozlega s ę pieśń na
rodowa która — podnieca jego 
zapał. Pod wpływem tej pieśni 
poprzez grad kul francuskich i po
przez huragan ognia, Bartek pędzi 
na szczyty chwały, —  n e  dla sie
bie, n e  dla nas — ale dla naj
większego wroga Polski. „Niewola 
Tatarska" to przygrywka do póź
niejszych powieści historycznych, 
to pierwsza próba wielkiego pisa
rza w nowej dziedzinie —  w której 
Sienkiewicz przedstawia szlachcica 
z XVII. w, Aleksego Zdanobor- 
skiego, z wszelkiemi jego pogląda
mi, zaletami i błędami, a przedsta
wia tak wiernie, te nawet język 
z tamtej epoki- doskonale jest od
tworzony. „Ogniem i Mieczem" jest 
wie<ką powieścią osnutą na tle ry
cerskiej h storji z XVII. w. a r. 1884 
w  którym pojawiła się w  diuku 
jest epokowym rokiem naszej lite
ratury „

(Dok tuśt.j.
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POP15J3HLIJJJEM .Y W I L I Ę  Z  J J B O ł Y ^ M A l
. W  ob ecn e j chw ili, gdy  p o cz y n a  zuow u p ow racać fa la  d rożyzn y , postan ow iliśm y  duć p ierw si przykład w alk i z nią. 

D latego ustanow iliśm y

■  M M I I  i RESTiUlRBUI „ R E P U B U O U E ”
n astęp u jące  cen y  o  w ie le  n iższe od  d o ty ch cza sow y ch :

N aszym  P. T. G ościom  p od a jem )' w yśm ien itą  kaw ę śn ia d a n k ow ą  od 7 - 9  rano za . . . • • 30 g roszy
ŚN IA D A N IE  sk ła d a ją ce  się z ja ja , m asła, m iodu , 2 bułek i kawy, herbaty lub czekolady  za  . . 75 *
S U T E  C BI A D Y  z trzech dań w ed le  d o w o ln e g o  w yboru  z karty .   1 z ł, 30 „

Do d y sp ozy c  i P. T. G ości o lb rzy m ia  ilość  w sze lk iego  rodza iu  k ra jow ych  i zagran iczn ych  ga zet i czasopisnr 
ilu strow an ych . Świetny zesp ó ł k on certow y  z a g ra n iczn y ch  so lis tów . D o d y sp o zy c ji  P. T. G ości tę l. 841.

O liczne od w ied z in y  uprasza 7gu 2 A R dT« J| D a

E Ostatnie Nowości dla Paó już nadeszły ALFONSA 4JW1ERY ^
|| do Magazynu przy plaea H alickim  S r . l i .

IELIZN9 S T O M i Płótna i szyfony .u  paścisi i ble- l i n ? *  j j t f fB D O f  J M i C g ^ l M k i i C U M  

l lach wełnianych —  Poleca najtaniej 7535 ?,WÓWj p ł. M a r i a c k i  4 .

Odłoszenls przetargu.
Szefostwo Intendentury O.K. V1H. 

sprzeda w drodze nieograniczonego 
przetargu usłnego, który odbędzie 
się w O. Z. M. VIII. Toruń dnia 
10. listopada 1924 r. nieuży ki w oj
skowe. ak:

Odpadki skór/ starej, nowej, tka
niny plecakowej, papierowej,odpadki 
białostockie, jutewe, kożuchowe, 
filc ;we, bawełniane, naczyń i na
rzędzi żelaza kutego, lanego, od
padki blach różnych, szkłu 1 1. p.

BI ższe informacje z a s u n ą ć  mo
żna w O. Z. M. VII!., względnie we 
wszystkichZakL dach Mundurowych 
oraz Szzfostwach Intendentur Okrę
gów Korpuśnych oraz Intendentur 
Bajonowych.

Szef Intendentury 0. K. VIII.
L. dz. 24705,24. 7594

CUKIER H
kostka i kryształ

dostarczamy ze wszystkich cukrowni 
z natychmiastowem z.ładowaniem do 
wszystkich stacji kolejowych w Polsce 
po cenach urzędowy h t. j. śclśh 
ustalonych przez Radę naozel ą Pol
skiego przemysłu cukrowniczego, za 
zaleczeniem, inkasując należytości 

przez banki prowincjonalne. 
Zamówienia zamiejscowe przyj

mujemy tytko na pełne ładunki wa
gonowe lub kombinowane.

m o d o i; SniEcn
Warszawa, Zielna 16.

Telefon: 82-11 i 26-38.
7564 Adres telegr.: 

„ Ś w i e c a d e ,  W a r s z a w a 11.

Szczotki
7347

wszelkiego ro
dzaju w naj
lepszej jakości 

p o le c a  n a j t a n i e j

JLwów, Akadem icki 3  
Telefon 669. P. K. 0. 141.276

MEBLE
STYLOWE

wiedeński:', i krajowe po 
cenach konkurencyjnych

poleca K. 6 R ii N E R
7577 O z e ż n ic k a  14.

S to w a rzy sze n ie  M echaników  P olsk ich  z  Am eryki S-ka Akc.
W a rsza w a , M a rsz a łk o w sk a  4 6 . te!. 106—99.

P o leca  w yroby w łasn y ch  k rajow ych  w ytw órni.
U brabiarki da m eta li i tokarki, wiertarki, strugarki podłużne i poprzeczne; 

dłutownice, gwinciarki, szlifierki narz^fciowe, pryzarki uniwersalne, ryli irki i t. p.
O brabiarki do d rz e w a  i gairy, pi/y taśmowe i tarczowe, strugarki, wier- 

tarki, frezarki i t. p.
N arzędzia  do m e ta li) frezy różnego rodzaju, rozwieriaki, gwintowniki, 

imadła równoległe ślusarskie i maszynowe, przyrządy do frezowania i szlifowania na 
tokarkain, podzielnice uniwersalne i t- p.

M aszyn y r o ln ic z e : kieraty, sieczkarnie i przy tawki uniwersalne.
Odlewnia ż e liw a : odlewy maszynowe i kota rozpędowe i linowe (z obróbką) 

pędnie (transmisje], rury wodociągowe i kanalizacyjne (pionowo lane), rury żebrowe 
dla centralnego ogrzewania, garnki żelazne emaljow. ne. odlewy sanitarne.

O k a z y jn ie  d o  s p r z e d a n ia :  parowóz 100 KM. rozp. koło 700 mm., lokc- 
mobila 49 KM. silniki elektryczne, gryzarki: p onowe do zaokrąglania zębów kok z 
balych, fo&u-ki czołowe o tarczy 700 mm. — Szczegółowe olerly i prospekty na żą 
danie. S k ła d  i P rz e d 4 ta w i® «e 5 s lw o  na województwa wschodnie 6007

(lPiLOTk< Lw ów , uf. is a to r e t jo  4 . Oddział w Tarnopolu i Podwołuczyskach.

3 B :t P Ń ,  Ł ifa rM , Z o r M i
w wielkim wyborze poleca huriowma

r u c h a ł h a c k e l,  Lwów Kazimierzowska 4.

7543

Labora orjum chomiczno-farmaceutyczne 
ftp. SiOtłALSKI, W a r s z a w a ,

poleca proszki od bólu g łow y dla dorosłych

“ * ,KO WALSK1NA*
ŻądatS w aptekach. i

czny

N A  R A I 2
KBŁOSZS słynnej eosnishiej f a b r jl.1 

„P30B0BHIH" .U S S S .
H  . ł  I . O S Z K  T B B - T O K i r

OSUWIE dia Pań, Panów i dzieci 
OBUWIE cispłe dla starszych Pań

n ie p rze m a k a ln e  d la  M yśliw ych 
w D | |  W S K  i S p ortow ców  75/7

poleca

CRZEŚCIJAŃSKA HURTOWNIA OBUWIA

,H E N A ' Lp w , Rynek 31.

Spytajcie sie swego lekarza, ,2£; 
„FAGOSOL“

w a m  p c -
ird z>, że

jeat uznanym środkiem przeciw 
c h o r o b o m  p łu cnym . Zale

c z y  p:zez powagi lekarsk e FAdO SU L leczy: G r u ź lic ę , 
B ron cbit, K a s z e l ,  A s tm ę  i K ok lu sz. Skład główny:

JFIJKSS, W arszawa, Żórawia 4 a.
7189 Ż ądać w aptekach  i składach  aptecznych .

H e n a d o n t  0 " " M 
M ia f l o p

chron.ą jamę ustną 
i zęby od zasażenia

krem i puder
ściśle npgieniczne

W ystrzegać się falsyfikatów !

Ffibry’.a perfum i feomstyils.
Cena OGŁOSZEŃ: Zd wiersz J szpat, 

łow y  nJlimetrowy w ogłoszeniach zw y
kłych 12 gr.: w  nadestanem 30 gr.; po 
kronice 35 gr.; w tekście (kronika, re- 
pert., dziat ekonom, itd.) 40 gr., na pier-

wszej stronie 45 gr.; za jedno słow o w 
drobnych ogłoszeniach 6 gr.; w rubry
ce. tmpno-sorzedaż 8 gr., matrymantat- 
ne korespondencje prywatne 12 gr., dla 
poszukujących pracy 4 gr.; jedna całą

strona w ogłoszeniach za tekstem 285 
zt. pod.; 1 cata strona w  części teksto
wej 480 zt. poi., cata strona pod nagló- 
wkiem 570 zł. poi. Ogłoszenia zamicj 
bćowe ft 3098 drożej, —  Ogłuszenia za

graniczne o  5098 drożej. Za ogłoś Le
nia w  miejscu zastrzeżonem. ogłosze
nia osobno stojące i bez numeru dolicza 
się 25%. Odpowiedzialności za termino
wy druk ogłoszeń nie przyjmuje się.

©  ©  Należy łuść pocztową P r » A f i i ( i  r y j  miesięczna 4 zł. 25 gr. —  Z dostawą na miejscu lub prza- @  ©  
®  <o> opłacono ryczałtem: A *  C l i  U . I l i  C I  O .LO . Sy ^  pocztową 4 zł. 50 gr. - -  7a granicą 5 zt. 50 gr. —  ©  ©

2 drukarni Polskiej pod zarządem Z. Kiełbusiewicza we Lwowie. Odpowiedzialny redaktor: MARJAN MACHALSKI.

^


